Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2348/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal para que realize ampla reforma na Praça Arnaldo Bataglia no Residencial Furlan dotando o local de um projeto paisagístico, incluindo o plantio de flores, iluminação, bancos e calçada.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas visando ampla reforma na Praça Arnaldo Bataglia no Residencial Furlan dotando o local de um projeto paisagístico, incluindo o plantio de flores, iluminação, bancos e calçada.

JUSTIFICATIVA

A referida área fica em local privilegiado, tendo ao seu redor, escola e boas residências. Um trabalho paisagístico que deixasse a praça bem bonita embelezaria ainda mais o Residencial Furlan.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de junho de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-
fdad7e15-09b8-4db6-945e-da39ca9948b3.png
PROTOCOLO 4747/2014 - 24/06/2014 16:50

image1.jpeg

image10.jpeg